
                             令和２年５月２２日 

６学年保護者 各位 

                          東根市立大富小学校 

                          校長 板垣  晃 

 

          修学旅行の実施の延期について 

 

立夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、本校

の教育活動にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に対応した小学校、中学校、高等学校及び特

別支援学校における教育活動の再開等に関する文部科学省の通知を踏まえ、修

学旅行の実施について感染防止対策を最優先とし、下記の通り延期扱いとさせ

ていただきます。 

つきましては、その教育的意義や児童の心情等に配慮して学校運営上の工夫

を講じてまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１ 期 日 

   令和２年１１月１９日（木）～２０日（金） 

 

２ 方 面 

   岩手・宮城方面 

 

２ 理 由  

新型コロナウイルスの感染拡大が継続している状況下であり、修学旅行は、

３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声）

が重なる恐れが大きいこと。 

 

３ その他 

   修学旅行の延期に伴うキャンセル料は、発生しません。 


